Decreto n° 24.029

Certifico, para os devidos fins, que este
DECRETO foi publicado no DOE,

Nesta Da^ J£jl_sA / âOO^
1%ÍKLJ!teà&CÂ &£

Gerência Executiva de Registro de Atos e
Legislação da Casa Civil do Governador

ESTADO DA PARAÍBA

João Pessoa, 25 de abril de 2003.

Cria o Conselho de Segurança Alimentar e
Nutricional do Estado da Paraíba - CONSEA -
PB, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere oArt. 86, IV, da Constituição Estadual,

DECRETA

CAPITULO I

Disposições Preliminares

Art. 1 - Fica criado o Conselho de Segurança
Alimentar e Nutricional do Estado da Paraíba - CONSEA-PB com a
composição, estrutura e atribuições estabelecidas neste Decreto.

§ Io - O Conselho de Segurança Alimentar e
Nutricional do Estado da Paraíba - CONSEA-PB é um órgão colegiado
autônomo de assessoria, diretamente vinculado ao Governador do Estado, formado
emparceria com a Sociedade Civil Organizada.

§ 2o - Para os efeitos deste Decreto, a expressão
Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do Estado da Paraíba, a palavra
"Conselho" easigla "CONSEA-PB" são equivalentes. ^

f